



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	112.389.320,04	38.992.550,28	38.992.550,28	56.194.660,02	56.194.660,02	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.055.840,00	1.334.950,02	1.334.950,02	1.027.920,00	1.027.920,00	0,00
SUBTOTAL	114.445.160,04	40.327.500,30	40.327.500,30	57.222.580,02	57.222.580,02	0,00
(-) DEDUÇÕES	9.913.821,66	4.267.500,00	4.267.500,00	4.956.910,83	4.956.910,83	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	499.999,98	499.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.885.223,80	847.500,00	847.500,00	1.442.611,90	1.442.611,90	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.840,00	92.500,02	92.500,02	27.920,00	27.920,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	6.972.757,86	2.827.500,00	2.827.500,00	3.486.378,93	3.486.378,93	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	104.531.338,38	36.060.000,30	36.060.000,30	52.265.669,19	52.265.669,19	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	64.192.456,27	32.096.228,14	32.096.228,14	58.256.755,32	58.256.755,32	29.539.350,87	29.539.350,87	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	240.716,00	120.358,00	120.358,00	240.711,40	240.711,40	127.916,37	127.916,37	0,00
SUBTOTAL	63.951.740,27	31.975.870,14	31.975.870,14	58.016.043,92	58.016.043,92	29.411.434,50	29.411.434,50	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	22.912.793,73	11.456.396,87	11.456.396,87	22.354.997,32	22.354.997,32	13.927.936,71	13.927.936,71	0,00
(-) Deduções	3.065.558,96	1.532.779,48	1.532.779,48	2.969.124,97	2.969.124,97	2.210.934,20	2.210.934,20	0,00
Amortização de Dívida	3.065.558,96	1.532.779,48	1.532.779,48	2.969.124,97	2.969.124,97	2.210.934,20	2.210.934,20	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	83.798.975,04	41.899.487,52	41.899.487,52	77.401.916,27	77.401.916,27	41.128.437,01	41.128.437,01	0,00
RESULTADO	-76.826.217,18	-39.071.987,52	-39.071.987,52	-73.915.537,34	-73.915.537,34	-37.642.058,08	-37.642.058,08	0,00
RESULTADO	20.732.363,34	-5.839.487,22	-5.839.487,22	-25.136.247,08	-25.136.247,08	11.137.232,18	11.137.232,18	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	19.434.309,07	19.434.309,07	17.223.374,87	-2.210.934,20	-2.210.934,20
(-) Disponibilidade de Caixa	17.417.762,90	17.417.762,90	23.444.561,14	6.026.798,24	6.026.798,24
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.128.066,87	1.128.066,87	9.432.082,84	8.304.015,97	8.304.015,97
(+) Restos a Pagar Processados	7.532.496,17	7.532.496,17	1.742.786,86	-5.789.709,31	-5.789.709,31
II - Dívida Consolidada Líquida	8.420.975,47	8.420.975,47	-13.910.482,25	-22.331.457,72	-22.331.457,72
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.420.975,47	8.420.975,47	-13.910.482,25	-22.331.457,72	-22.331.457,72